1/3

2025年６月２日

各  位

会 社 名  Ｇ Ｍ Ｏ  Ｔ Ｅ Ｃ Ｈ 株式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長ＣＥＯ 鈴木明人

   （コード：6026 東証グロース）

問 合 せ 先   執 行 役 員ＣＦＯ 本堂宏樹

（TEL：03-5489-6370）

持株会社体制移行に伴う代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日付「GMO TECH株式会社と株式会社デザインワン・ジャパンの共同持株会社設立（共同株

式移転）に関する経営統合契約書の締結及び株式移転計画の作成について」（以下「本経営統合プレスリ

リース」といいます。）に記載のとおり、2025 年 10 月１日より持株会社体制へ移行することを決定いた

しました。

これに伴い、当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動について決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社は、本経営統合プレスリリースに記載のとおり、株式会社デザインワン・ジャパンと共同株式移転

の方法により共同持株会社である GMO TECHホールディングス株式会社（以下「共同持株会社」といいま

す。）を設立することに伴い、2025年 10月１日より持株会社体制に移行する予定です。

持株会社体制への移行に伴い、当社の代表取締役社長 CEO の鈴木明人は、共同持株会社の代表取締役

社長 CEO及び当社の取締役会長に就任する予定です。

また、鈴木明人が共同持株会社の代表取締役に就任することに伴い、当社の上席執行役員の鈴木亮一

が、新たに当社の代表取締役社長に就任する予定です。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏   名：鈴木 亮一（スズキ リョウイチ）

新・役職名：代表取締役社長

現・役職名：上席執行役員

（退任）氏   名：鈴木 明人（スズキ アキト）

新・役職名：取締役会長

現・役職名：代表取締役社長 CEO

2/3

３．新任代表取締役の略歴

生年月日 略歴 所有株式数

1976年

５月 12日生

2002年４月 株式会社リクルート入社

2006年４月 株式会社リクルート フロム・エーグループ

ゼネラルマネージャー

2010年４月 株式会社リクルートジョブズ 事業開発部長

2015年４月 株式会社リクルートホールディングス

中国事業開発室 室長 兼 グループエグゼクティブ

兼 リクルートチャイナ CEO

2015年 12月 リクルートストラテジックパートナー

チャイナ 1号ファンド、2号ファンド 執行責任者

2017年４月 株式会社リクルートホールディングス

ヘルスケアプロジェクト ディビジョンオフィサー

（兼務）

2020年４月 株式会社リクルート ここカラダ室 室長

兼 ディビジョンオフィサー

2023年３月 GMO TECH株式会社入社

2023年３月 GMO TECH株式会社執行役員社長室室長

2024年３月 GMO TECH株式会上席執行役員 管理本部 本部長

兼 社長室 室長

兼 デジタルマーケティング本部 事業統括部 本部長

2024年 12月 GMO TECH株式会社上席執行役員 管理本部責任者

兼 内部監査室責任者 兼 社長室責任者

兼 デジタルマーケティング本部責任者

2025年４月 GMO TECH株式会社上席執行役員

管理本部責任者 兼 社長室責任者

兼 デジタルマーケティング本部責任者（現任）

2,732株

４．就任予定日

2025年 10月１日*

*当社と株式会社デザインワン・ジャパンの共同株式移転により、共同持株会社が設立されることを、

代表取締役の異動の条件としております。

以 上

3/3

（ご参考）

2025 年 10 月１日に予定されている共同持株会社設立後の当社（GMO TECH 株式会社）及び当社の完全子

会社である GMO ReTech株式会社の役員構成は、以下のとおりとなる予定です。

GMO TECH株式会社

代表取締役社長  鈴木 亮一（現 GMO TECH株式会社 上席執行役員）

取締役会長  鈴木 明人（現 GMO TECH株式会社 代表取締役社長 CEO）

取締役副社長  大澤 健人（現 GMO TECH株式会社 専務取締役）

監査役*   田中 誠（現株式会社デザインワン・ジャパン 取締役）

*GMO TECH株式会社は、持株会社体制への移行に伴い、監査役設置会社に移行する予定です。

GMO ReTech株式会社

代表取締役社長 CEO 鈴木 明人（変更なし）

取締役   沖殿 潤（変更なし）

監査役   田中 誠（現株式会社デザインワン・ジャパン 取締役）